
                                           CASA DI CURA TORINA S.p.A 

Soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte della Finaster S.p.A. 

Sede legale PALERMO Via Spallitta, 18 

Iscr. Reg.Imprese di Palermo e Codice fiscale 00734750821 

Capitale sociale Euro 510.840,00 int. vers. 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

L’anno 2023 il giorno 11 del mese di gennaio in Palermo, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

della società. 

VISTA la legge 6 novembre 201, n.190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTA la determinazione ANAC n. 8 del 17/06/2015 avente ad oggetto “Linee guida per l’attuazione 

della normativa in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza da parte delle Società e degli 

Enti di diritto privato controllati e partecipati delle Pubbliche Amministrazioni”; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere agli adempimenti previsti dalla normativa 

soprarichiamata, si riuniscono col seguente  

 

ORDINE DEL GIORNO 

1) Nomina responsabile RPCT del “Piano anticorruzione e Trasparenza” 

2) Approvazione del “Piano triennale per la prevenzione della corruzione” del triennio 2023-

2025; 

      3)   Varie ed eventuali. 

 

Sono presenti: 

Per il Consiglio di Amministrazione: 

-Dr. Giuseppe Torina- Presidente 

-Dott.ssa Licia Feo- Consigliere 

-Avv. Rosario Torina- Consigliere 

Per il Collegio Sindacale: 

Dott. Alberto La Franca-Presidente 



Dott. Di Carlo Calogero- Sindaco effettivo 

Rag. Giuseppina Greco- Sindaco effettivo 

Assume la presidenza il Dr. Giuseppe Torina Presidente il quale chiama alle funzioni di segretario 

l’Avv. Rosario Torina. 

Sul primo punto all’ordine del giorno prende la parola il Presidente il quale riferisce agli intervenuti 

che per il triennio 2021-2023 il responsabile del Piano triennale Anticorruzione della Casa di Cura 

Torina è stato l’avv. Rosario Torina. 

Il Consiglio di Amministrazione ne prende atto e dopo una breve discussione, con parere unanime 

DELIBERA 

 

Di nominare, ai sensi dell’art. 1, comma 7, della legge 190/2012, l’Avv. Maria Grazia Torina n.q. di 

Responsabile per la Prevenzione della Corruzione, e di assegnargli, ai sensi dei commi da 8 a 10,  i 

seguenti compiti: 

a) Acquisizione, recepimento, adattamento e diffusione del piano triennale di prevenzione della 

corruzione; 

b) verifica delle procedure di selezione e formazione dei dipendenti destinati ad operare in settori 

particolarmente esposti alla corruzione; 

c) verifica dell’efficace attuazione del piano; 

d) Pianificazione della formazione all’interno del Centro; 

e) verifica, d’intesa con il dirigente competente, dell’opportunità di rotazione degli incarichi 

negli uffici preposti allo svolgimento delle attività nel cui ambito è più elevato il rischio che 

siano commessi reati di corruzione; 

f) elaborazione della relazione annuale dell’attuazione del piano, condivisione con i co-

amministratori e relativa pubblicazione sul sito aziendale. 

Di approvare la revisione del piano per la prevenzione della corruzione e trasparenza per il triennio 

2023-2025. 

Non essendovi altro da deliberare il Presidente dichiara sciolta la seduta. 

 

 

IL SEGRETARIO                                                                                          IL PRESIDENTE 

Avv. Rosario Torina                                                                                      Dott. Giuseppe Torina 

 



 


